Rio Grande do Sul , 18 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3572

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             97

ABEL GRAVE,

Prefeito.

Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se.

VAGNER OLIVEIRA,

Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:BC763BF5

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 16-2023 –

Processo 66-2023, para fins de contratação da empresa FIOR &

FIOR COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - CNPJ 06.140.534/0001-

08, para aquisição de 4 unidades de cadeiras, pelo valor total de R$

3.020,00 (três mil e vinte reais), conforme documentos e solicitação

da Secretaria da Administração e Planejamento e em conformidade

com o Parecer Jurídico n.º 109-2023.

Ibirubá - RS, 17 de maio de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:FDBBA42E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0030/2023 – FAMURS

Pregão Eletrônico nº 0030/2023 – Abertura

Objeto: Registro de preços de cestos básicos, com itens de gêneros

alimentícios, visando suprir necessidades das Secretarias de

Desenvolvimento Social para o período de 12 meses.

Abertura: 01/06/2023, às 09:00 horas no portal de compras públicas

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura

Municipal de Imbé/RS.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 17 de Maio de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO–
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Cardoso Marques

Código Identificador:F59F3CD3

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 035/2023

Contratado: M.C.O.ALMEIDA LTDA – Objeto: Contratação de

empresa para execução de projeto de Reforma Do Telhado Da

Farmácia Mariluz e EMAD - IMBÉ / RS, conforme condições,

quantidades, exigências e especificações estabelecidas no Memorial

Descritivo e no Termo de Referência constante no Processo

Licitatório, conforme item 1.8 do Termo de Referência o serviço

contratado tem por objeto a área de 218,59m² a ser reformada. Valor:

R$ 95.297,33. Maiores informações no Deptº de Licitações - Fone:

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 17 de Maio de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leonardo Silvestri

Código Identificador:119D443C

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ALTERAÇÃO DE DATA – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 018/2023 – FAMURS

Pregão Eletrônico nº 018/2023

Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos

interessados, cfe. Lei Federal nº 8666/93 e alterações, a

ALTERAÇÃO do texto do edital 018/2023 e anexos, referente a

Registro de Preço aquisição de material escolar e materiais

padronizados com logomarca do Município de Imbé e da Secretaria

Municipal da Educação – SMED, a serem distribuídos para os alunos

das escolas da rede municipal. Alterando os valores de referência dos

itens nº08 - Caderno Espiral personalizado, capa e contracapa duras,

contendo 96 folhas úteis, formato 200 mm x 275 mm. Capa e

contracapa com acabamento em plastificação ou laminação BOPP

brilho ou fosca, confeccionadas em papelão com no mínimo 780 g/m²,

revestido em papel com gramatura mínima de 115 g/m² miolo em

papel offset branco com no mínimo 56 g/m² com pautas azuis ou

pretas de linhas coincidentes em ambas as faces, Capa e contracapa

¿Personalizadas" nos dois lados, impressão em 4 cores, com campo

no verso da capa para a inclusão de: nome do aluno, endereço,

telefone, nomes e celulares dos pais, data de nascimento, alergias,

grupo sanguíneo, nome da escola, endereço e telefone da escola,

nome do professor(a) e linhas para observações. Deverá conter na

contracapa informações do fabricante, gramaturas, formato e número

de folhas. *A arte para personalização será fornecida pela Prefeitura

para a empresa vencedora e nº09 - Caderno universitário

personalizado, capa e contracapa duras, 10x1 matérias, espiral,

contendo 200 folhas úteis (exceto folhas de planejamento e

divisórias), formato 200 mm x 275 mm. Capa e contracapa com

acabamento em plastificação ou laminação BOPP brilho ou fosca,

confeccionadas em papelão com no mínimo 780 g/m², revestido em

papel com gramatura mínima de 115 g/m² e guarda em papel com

gramatura mínima de 90 g/m², miolo em papel offset branco com no

mínimo 56 g/m² com pautas azuis ou pretas de linhas coincidentes em

ambas as faces, folha de planejamento e divisórias de matérias em

papel com gramatura mínima de 75 g/m². Capa e contracapa

¿Personalizadas" nos dois lados, impressão em 4 cores, com campo

no verso da capa para a inclusão de: nome do aluno, endereço,

telefone, nomes e celulares dos pais, data de nascimento, alergias,

grupo sanguíneo, nome da escola, endereço e telefone da escola,

nome do professor(a) e linhas para observações. Deverá conter na

contracapa informações do fabricante, gramaturas, formato e número

de folhas. *A arte para personalização será fornecida pela Prefeitura

para a empresa vencedora. Conforme solicitado pelo comunicado de

auditoria nº5054788 – SRPA-I do TCE/RS. Edital alterado no portal

de compras públicas https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada

pela Prefeitura Municipal de Imbé/RS. Fica a data 01/06/2023 as

09:00 para a abertura, no portal de compras públicas
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura

Municipal de Imbé/RS.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 17 de Maio de 2023.